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Udskift kommunens organisationscertifikat med OCES3-Certifikat i 

Fælleskommunalt Administrationsmodul 

Master-opgave ID 6  
Opgavetitel Udskift kommunens organisationscertifikat med OCES3-certifikat i 

Fælleskommunalt Administrationsmodul  
Projekt Den Fælleskommunale Infrastruktur  
Prioritet Obligatorisk på kritisk vej  
Opgave varighed 

(antal dage) 

3 

Start- og slutdato Startdato: den 23. maj  
Slutdato den 16. juni 2023  

Mål At certifikatet i Fælleskommunalt Administrationsmodul for 
kommunens Organisation er udskiftet med et OCES3-certifikat, så 
kommunen kan tilgå Administrationsmodulets API og Attributservice i 
den nye version af Context Handler (NSIS-Context Handler), når 
brugen af OCES2-certifikater er udfaset.  

Beskrivelse I forbindelse med overgangen fra NemID til MitID, udfaser 
Digitaliseringsstyrelsen brugen af OCES2-certifikater. 

Alle OCES2-certifikater, der anvendes i den fælleskommunale 
infrastruktur (dvs. både selve infrastrukturens certifikater og de egne 
certifikater, som kommuner og it-leverandører selv har uploadet i 
Fælleskommunalt Administrationsmodul), skal derfor erstattes med 
nye certifikater af typen OCES3. 

Det betyder, at der skal anskaffes et OCES3-organisationscertifikat 
(VOCES/FOCES) for kommunen, som skal uploades i 
Fælleskommunalt Administrationsmodul. 

Du kan læse mere om infrastrukturens overgang til OCES3-certifikater 
og se tidsplanen i 
Digitaliseringskataloget: https://digitaliseringskataloget.dk/udskiftning-
af-oces2-certifikater-i-den-faelleskommunale-infrastruktur 

Hvis opgaven ikke udføres, kan kommunen ikke tilgå 
Administrationsmodulets API eller Attributservice i den nye version af 
Context Handler (NSIS-Context Handler), efter brugen af OCES2-
certifikater er udfaset. 

Metode og 

fremgangsmåde 

1. Læs KLIK-opgaven og opdater KLIK-opgavens 
udførelsesstatus til "påbegyndt" 

2. Klik her og tilmeld de personer i din kommune, der skal løse 
denne KLIK-opgave til webinar den 2. juni kl. 10:00-11:30, 
hvor OCES3 relaterede KLIK-opgaver gennemgås. Forbered 
jer før webinaret, så I kan stille og få svar på jeres spørgsmål 
på webinaret. Webinaret optages og link til optagelsen gøres 
tilgængelig efter afviklingen i denne KLIK-opgave.  

https://digitaliseringskataloget.dk/udskiftning-af-oces2-certifikater-i-den-faelleskommunale-infrastruktur
https://digitaliseringskataloget.dk/udskiftning-af-oces2-certifikater-i-den-faelleskommunale-infrastruktur
https://www.conferencemanager.dk/introduktiontiloces-3certifikatskiftidenfaelleskommunaleinfrastruktur
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3. Tjek, at I har anskaffet et organisationscertifikat 
(VOCES/FOCES) for kommunen af typen OCES3. 

4. Udskift kommunens organisationscertifikat i Fælleskommunalt 
Administrationsmodul med et OCES3-certifikat – både i 
Eksternt testmiljø og Produktionsmiljø. Se hvordan et 
organisationscertifikat udskiftes på side 5-6 i vejledning om 
skift af OCES-certifikater i Fælleskommunalt 
Administrationsmodul. Hvis kommunen anvender 
Administrationsmodulets API, kan det verificeres, at 
kommunens organisationscertifikat er udskiftet korrekt, ved at 
tilgå API’et. 

5. Marker udførelsesstatus på KLIK-opgaven som fuldført. 

Resultat Opgaven kan markeres som fuldført, når der er uploadet et OCES3-
certifikat for kommunens Organisation i Fælleskommunalt 
Administrationsmodul.  

Eventuel 

kommentar til 

anbefalet udfører 

Person der kan logge på Fælleskommunalt Administrationsmodul med 
rettigheden ”Organisationsadministrator” (der er en brugeradgang i 
Administrationsmodulet og ikke skal forveksles med rollen af samme 
navn i KOMBITs rollegalleri)  

Involverede parter Infrastrukturansvarlig  
Publiceringsstatus Publiceret  
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